LOGÍSTICA, CALIDAD Y SERVICIO
BANDEJAS
PORTACABLES
CATÁLOGO Nº1
Somos una empresa joven, flexible y profesional que conoce
el mercado y sus necesidades. Asumimos el compromiso de
«Marcar la diferencia» brindando productos de alta calidad y
los mejores servicios a precios competitivos.
Contamos con recursos y desarrollo propio
para satisfacer las necesidades del mercado.
¡Con destacada atención al cliente!
NOSOTROS
NUESTRO
SOMOS CONFLEX
COMPROMISO
¿Por qué Conflex?
SERVICIO
PERSONALIZADO
Nos enfocamos en el desarrollo y crecimiento de cada uno
de nuestros clientes, brindando todas las herramientas que
satisfagan sus necesidades.
CALIDAD
CONFLEX
Todos nuestros productos se fabrican con equipos y
procesos de elaboración de primer nivel, con exhaustivos
controles dentro de un sistema integrado de calidad que
garantizan sus propiedades.
LOGÍSTICA
DIFERENCIAL
Poseemos una red integral en todo el país para facilitar y
optimizar la entrega de pedidos a nuestros clientes,
afirmando la confianza que nos depositan.
Conflex
Directorio
Estimado cliente:
¡En Conflex renovamos cada día nuestro
compromiso de servicio y calidad!
Buscamos ofrecerte en cada transacción que
realices una mejor experiencia de compra, a
través de precios competitivos y atención
personalizada, que te ayuden a hacer crecer tu
negocio y posicionarte en el mercado.
Con una amplia variedad de productos, rápida
entrega y seguimiento postventa te brindamos
soluciones y productos específicos para tus
necesidades.
En nuestra empresa valoramos sobre todo el
vínculo con nuestros clientes, y queremos seguir
trabajando codo a codo para construir una
relación sólida y duradera basada en la
credibilidad y la confianza.
Conflex Bandejas Portacables
NUESTRAS
BANDEJAS
PRODUCTOS
PINTADOS
Nuestros sistemas de bandejas CONFLEX satisfacen los requisitos de
Seguridaddeproductos Eléctricos establecidos por la Resolución 169/2018
de la Secretaría de Comercio.
Cuentan con Certificados que avalan el cumplimiento de la norma
internacional IEC 61537:2006 - Cable Management - Cable tray
systems and cable ladder systems.
Permisos de Comercialización CE-2021-54170239 y CE-2021-89700646-
APN-DNRT#MDP emitidos por la Secretaría de Comercio con fechas
16/06/21 y 22/09/21
Certificados de Marca LCS-1009 y LCS-355-M2 emitidos por LENOR
SRL especialista a nivel internacional en certificaciones de productos
de seguridad eléctrica acreditado por el OAA (Organismo Argentino
de Acreditación) - OCP N° 033
Estos certificados forman parte del sistema de evaluación de la
conformidad conocido como Esquema CB, el cual funciona en el
ámbito de la Comisión Electrotécnica Internacional (IEC) para los
aparatos eléctricos
CERTIFICADO
DE MARCA DE
CONFORMIDAD
SIMPLES
¡Accesorios sin soldaduras ni remaches!
SEGURAS
¡Fabricadas bajo estrictas normas de seguridad!
INNOVADORAS
¡Tapas ajustables con un solo click!
AMPLIA GAMA DE COLORES
EN NUESTROS PRODUCTOS
A los beneficios que otorga la chapa galvanizada en origen a las
bandejas tradicionales, ¡CONFLEX te da la posibilidad de adquirir sus
productos en una amplia variedad de colores! Un esquema de
pintado de alta resistencia suma mejor terminación superficial y
mayor resistencia a la corrosión.
(Consulte con su asesor comercial la disponibilidad de cada producto
y sus plazos de entrega).
ÍNDICE
BANDEJA
PERFORADAP 8
BANDEJA
ESCALERAP 16
SOPORTES Y
ACCESORIOSP 24
PERFIL CP 30
INSTALACIÓNP 34
98 BANDEJAS PERFORADASCATÁLOGO CONFLEX 98 BANDEJAS PERFORADASCATÁLOGO CONFLEX
TRAMO
PERFORADO
TRAMO
CIEGO
CÓDIGO ANCHO ESPESOR
BPG000050050070 50 0.7
BPG000100050070 100 0.7
BPG000150050070 150 0.7
BPG000200050070 200 0.7
BPG000250050070 250 0.7
BPG000300050070 300 0.7
BPG000450050090 450 0.9
BPG000600050090 600 0.9
CÓDIGO ANCHO ESPESOR
BCG000050050070 50 0.7
BCG000100050070 100 0.7
BCG000150050070 150 0.7
BCG000200050070 200 0.7
BCG000250050070 250 0.7
BCG000300050070 300 0.7
BCG000450050090 450 0.9
BCG000600050090 600 0.9
*Las medidas nominales son en milímetros.
Largo estándar: 3000mm.
Ala estándar: 50mm.
BANDEJA
PERFORADA
Elaboradas a partir de flejes galvanizadosmediante un
proceso de conformado en líneas longitudinales de rodillos,
bajo altos estándares de calidad.
Para completar la instalación se combinan con:
• Accesorios troquelados de fácil traslado que optimizan el espacio de estiba.
• Tapas a presión de rápido armado que reducen significativamente los
tiempos de instalación.
MATER IA PR IMA
Acero al carbono Galvanizado en origen por proceso continuo
de Inmersión en Caliente, cal idad estructural ZAR 250,
recubrimiento Z-275 (275 gr/m2 suma de ambas caras,
equivalente a 40 micrones de espesor) de acuerdo a la
norma IRAM IAS U 500-214/12. Calidad garantizada por Ternium
Siderar.
Nuestras bandejas cumplen con la Norma IEC 61537:2006
- Cable Managment - Cable tray systems and cable
ladder systems.
UNIÓN
X
CÓDIGO ANCHO ESPESOR
BAGUNX050050070 50 0.7
BAGUNX100050070 100 0.7
BAGUNX150050070 150 0.7
BAGUNX200050070 200 0.7
BAGUNX250050070 250 0.7
BAGUNX300050070 300 0.7
BAGUNX450050090 450 0.9
BAGUNX600050090 600 0.9
UNIÓN
T
CÓDIGO ANCHO ESPESOR
BAGUNT050050070 50 0.7
BAGUNT100050070 100 0.7
BAGUNT150050070 150 0.7
BAGUNT200050070 200 0.7
BAGUNT250050070 250 0.7
BAGUNT300050070 300 0.7
BAGUNT450050090 450 0.9
BAGUNT600050090 600 0.9
ESLABÓN
UNIVERSAL
CÓDIGO ANCHO ESPESOR
BAGEUN050050070 50 0.7
BAGEUN100050070 100 0.7
BAGEUN150050070 150 0.7
BAGEUN200050070 200 0.7
BAGEUN250050070 250 0.7
BAGEUN300050070 300 0.7
BAGEUN450050090 450 0.9
BAGEUN600050090 600 0.9
CURVA
45º
CÓDIGO ANCHO ESPESOR
BAGC45050050070 50 0.7
BAGC45100050070 100 0.7
BAGC45150050070 150 0.7
BAGC45200050070 200 0.7
BAGC45250050070 250 0.7
BAGC45300050070 300 0.7
BAGC45450050090 450 0.9
BAGC45600050090 600 0.9
CURVA
90º
CÓDIGO ANCHO ESPESOR
BAGC90050050070 50 0.7
BAGC90100050070 100 0.7
BAGC90150050070 150 0.7
BAGC90200050070 200 0.7
BAGC90250050070 250 0.7
BAGC90300050070 300 0.7
BAGC90450050090 450 0.9
BAGC90600050090 600 0.9
CURVA
ARTICULADA
CÓDIGO ANCHO ESPESOR
BAGCAR050050070 50 0.7
BAGCAR100050070 100 0.7
BAGCAR150050070 150 0.7
BAGCAR200050070 200 0.7
BAGCAR250050070 250 0.7
BAGCAR300050070 300 0.7
BAGCAR450050090 450 0.9
BAGCAR600050090 600 0.9
1110 BANDEJAS PERFORADASCATÁLOGO CONFLEX
PA
C
K
S
EMBUDO
BAJADA PARALELA
CÓDIGO ANCHO ESPESOR
BAGEBP050050070 50 0.7
BAGEBP100050070 100 0.7
BAGEBP150050070 150 0.7
BAGEBP200050070 200 0.7
BAGEBP250050070 250 0.7
BAGEBP300050070 300 0.7
BAGEBP450050090 450 0.9
BAGEBP600050090 600 0.9
ACOMETIDA
A TABLERO
CÓDIGO ANCHO ESPESOR
BAGACT050050070 50 0.7
BAGACT100050070 100 0.7
BAGACT150050070 150 0.7
BAGACT200050070 200 0.7
BAGACT250050070 250 0.7
BAGACT300050070 300 0.7
BAGACT450050090 450 0.9
BAGACT600050090 600 0.9
FINAL
REDUCCIÓN FLEXIBLE
CÓDIGO ANCHO ESPESOR
BAGFRF025050070 25 0.7
BAGFRF050050070 50 0.7
BAGFRF075050070 75 0.7
BAGFRF100050070 100 0.7
BAGFRF125050070 125 0.7
BAGFRF150050070 150 0.7
BAGFRF175050070 175 0.7
BAGFRF200050070 200 0.7
BAGFRF225050070 225 0.7
BAGFRF250050070 250 0.7
BAGFRF275050070 275 0.7
BAGFRF300050070 300 0.7
BAGFRF450050090 450 0.9
BAGFRF600060090 600 0.9
UNIÓN
DERIVACIÓN FLEXIBLE
CÓDIGO
BAGUDF000050070
TABIQUE
DIVISOR
CÓDIGO
BAGTDI000300070
PACKUNIÓNBANDEJA
X20 / X50
BAGUB0020PCK070 / BAGUB0050PCK070
PACKUNIÓNBANDEJA
ARTICULADAX4
BAGUBA000PCK070
DERIVACIÓN
COMÚN
CÓDIGO ANCHO ESPESOR
BPGDCO050050070 50 0.7
BPGDCO100050070 100 0.7
BPGDCO150050070 150 0.7
BPGDCO200050070 200 0.7
BPGDCO250050070 250 0.7
BPGDCO300050070 300 0.7
BPGDCO450050090 450 0.9
BPGDCO600050090 600 0.9
EMBUDO
BAJADA TRANSVERSAL
CÓDIGO ANCHO ESPESOR
BAGEBT050050070 50 0.7
BAGEBT100050070 100 0.7
BAGEBT150050070 150 0.7
BAGEBT200050070 200 0.7
BAGEBT250050070 250 0.7
BAGEBT300050070 300 0.7
BAGEBT450050090 450 0.9
BAGEBT600050090 600 0.9
1312 BANDEJAS PERFORADASCATÁLOGO CONFLEX
Ambos packs
incluyen
sus respectivos tornillos
traba 1/4 y tuercas
flange 1/4
TAPA
ESLABÓN UNIVERSAL
CÓDIGO ANCHO ESPESOR
BAGTEU050050070 50 0.7
BAGTEU100050070 100 0.7
BAGTEU150050070 150 0.7
BAGTEU200050070 200 0.7
BAGTEU250050070 250 0.7
BAGTEU300050070 300 0.7
BAGTEU450050090 450 0.9
BAGTEU600050090 600 0.9
TAPA
UNIÓN T
CÓDIGO ANCHO ESPESOR
BAGTUT050050070 50 0.7
BAGTUT100050070 100 0.7
BAGTUT150050070 150 0.7
BAGTUT200050070 200 0.7
BAGTUT250050070 250 0.7
BAGTUT300050070 300 0.7
BAGTUT450050090 450 0.9
BAGTUT600050090 600 0.9
TAPA
UNIÓN X
CÓDIGO ANCHO ESPESOR
BAGTUX050050070 50 0.7
BAGTUX100050070 100 0.7
BAGTUX150050070 150 0.7
BAGTUX200050070 200 0.7
BAGTUX250050070 250 0.7
BAGTUX300050070 300 0.7
BAGTUX450050090 450 0.9
BAGTUX600050090 600 0.9
TAPA CURVA
45°
CÓDIGO ANCHO ESPESOR
BAGT45050050070 50 0.7
BAGT45100050070 100 0.7
BAGT45150050070 150 0.7
BAGT45200050070 200 0.7
BAGT45250050070 250 0.7
BAGT45300050070 300 0.7
BAGT45450050090 450 0.9
BAGT45600050090 600 0.9
TAPA BANDEJA
PERFORADA / CIEGA
CÓDIGO ANCHO ESPESOR
BAGTBA05000007
0 50 0.7
BAGTBA100000070 100 0.7
BAGTBA150000070 150 0.7
BAGTBA200000070 200 0.7
BAGTBA250000070 250 0.7
BAGTBA30000007
0 300 0.7
BAGTBA45000009
0 450 0.9
BAGTBA60000009
0 600 0.9
TAPA CURVA
90°
CÓDIGO ANCHO ESPESOR
BAGT90050050070 50 0.7
BAGT90100050070 100 0.7
BAGT90150050070 150 0.7
BAGT90200050070 200 0.7
BAGT90250050070 250 0.7
BAGT90300050070 300 0.7
BAGT90450050090 450 0.9
BAGT90600050090 600 0.9
1514 BANDEJAS PERFORADASCATÁLOGO CONFLEX
Disponible
en espesor
0.9 y 1.25
Consulte a su asesor comercial la
disponibilidad de otros espesores*
BANDEJA ESCALERA
TRAMO
CÓDIGO ANCHO ALA ESPESOR
BEG000150064160 150 64 1.6
BEG000300064160 300 64 1.6
BEG000450064160 450 64 1.6
BEG000600064160 600 64 1.6
BEG000150092160 150 92 1.6
BEG000300092160 300 92 1.6
BEG000450092160 450 92 1.6
BEG000600092160 600 92 1.6
BEG000150064200 150 64 2.0
BEG000300064200 300 64 2.0
BEG000450064200 450 64 2.0
BEG000600064200 600 64 2.0
BEG000150092200 150 92 2.0
BEG000300092200 300 92 2.0
BEG000450092200 450 92 2.0
BEG000600092200 600 92 2.0
BE CURVA
ARTICULADA
CÓDIGO ANCHO ALA ESPESOR
BEGCAR150064160 150 64 1.6
BEGCAR300064160 300 64 1.6
BEGCAR450064160 450 64 1.6
BEGCAR600064160 600 64 1.6
BEGCAR150092160 150 92 1.6
BEGCAR300092160 300 92 1.6
BEGCAR450092160 450 92 1.6
BEGCAR600092160 600 92 1.6
BEGCAR150064200 150 64 2.0
BEGCAR300064200 300 64 2.0
BEGCAR450064200 450 64 2.0
BEGCAR600064200 600 64 2.0
BEGCAR150092200 150 92 2.0
BEGCAR300092200 300 92 2.0
BEGCAR450092200 450 92 2.0
BEGCAR600092200 600 92 2.0
1716 BANDEJA ESCALERACATÁLOGO CONFLEX 1716 BANDEJA ESCALERACATÁLOGO CONFLEX
Medida del producto desplegado:
480mm lineales.*
BANDEJA
ESCALERA
MATER IA PR IMA
Nuestras Bandejas tipo escalera son fabricadasmediante un
sofisticado sistemadeunión sin necesidad de soldaduras.
Se trata de un proceso de clinchado, de origen alemán, que asegura gran
confiabilidad y alta resistencia.
Esto nos permite utilizar acero galvanizado en origen, de calidad estructural y
que asegura alta protección contra la corrosión.
Se ofrecen dos líneas según el espesor de chapa utilizado: 1.6 mm (Estándar)
y 2.0 mm (Reforzada) tanto en ala 64 mm como en ala 92 mm.
La totalidad de las piezas de esta línea cuentan con la opción
del servicio de recubrimiento “post galvanizado” para un
mayormicronaje.
Nuestras bandejas cumplen con la Norma IEC 61537:2006
- Cable Managment - Cable tray systems and cable
ladder systems.
Acero al carbono Galvanizado en origen por proceso continuo
de Inmersión en Caliente, cal idad estructural ZAR 250,
recubrimiento Z-275 (275 gr/m2 suma de ambas caras,
equivalente a 40 micrones de espesor) de acuerdo a la
norma IRAM IAS U 500-214/12. Calidad garantizada por Ternium
Siderar.
BE CURVA
45º
CÓDIGO ANCHO ALA ESPESOR
BEGC45150064160 150 64 1.6
BEGC45300064160 300 64 1.6
BEGC45450064160 450 64 1.6
BEGC45600064160 600 64 1.6
BEGC45150092160 150 92 1.6
BEGC45300092160 300 92 1.6
BEGC45450092160 450 92 1.6
BEGC45600092160 600 92 1.6
BEGC45150064200 150 64 2.0
BEGC45300064200 300 64 2.0
BEGC45450064200 450 64 2.0
BEGC45600064200 600 64 2.0
BEGC45150092200 150 92 2.0
BEGC45300092200 300 92 2.0
BEGC45450092200 450 92 2.0
BEGC45600092200 600 92 2.0
BE CURVA
90º
CÓDIGO ANCHO ALA ESPESOR
BEGC90150064160 150 64 1.6
BEGC90300064160 300 64 1.6
BEGC90450064160 450 64 1.6
BEGC90600064160 600 64 1.6
BEGC90150092160 150 92 1.6
BEGC90300092160 300 92 1.6
BEGC90450092160 450 92 1.6
BEGC90600092160 600 92 1.6
BEGC90150064200 150 64 2.0
BEGC90300064200 300 64 2.0
BEGC90450064200 450 64 2.0
BEGC90600064200 600 64 2.0
BEGC90150092200 150 92 2.0
BEGC90300092200 300 92 2.0
BEGC90450092200 450 92 2.0
BEGC90600092200 600 92 2.0
1918 BANDEJA ESCALERACATÁLOGO CONFLEX
BE CURVA ARTICULADA
X4 EUN
CÓDIGO ANCHO ALA ESPESOR
BEGCA4150064160 150 64 1.6
BEGCA4300064160 300 64 1.6
BEGCA4450064160 450 64 1.6
BEGCA4600064160 600 64 1.6
BEGCA4150092160 150 92 1.6
BEGCA4300092160 300 92 1.6
BEGCA4450092160 450 92 1.6
BEGCA4600092160 600 92 1.6
BEGCA4150064200 150 64 2.0
BEGCA4300064200 300 64 2.0
BEGCA4450064200 450 64 2.0
BEGCA4600064200 600 64 2.0
BEGCA4150092200 150 92 2.0
BEGCA4300092200 300 92 2.0
BEGCA4450092200 450 92 2.0
BEGCA4600092200 600 92 2.0
Medida del producto desplegado:
620mm lineales.*
BE CURVA ARTICULADA
X5 EUN
CÓDIGO ANCHO ALA ESPESOR
BEGCA5150064160 150 64 1.6
BEGCA5300064160 300 64 1.6
BEGCA5450064160 450 64 1.6
BEGCA5600064160 600 64 1.6
BEGCA5150092160 150 92 1.6
BEGCA5300092160 300 92 1.6
BEGCA5450092160 450 92 1.6
BEGCA5600092160 600 92 1.6
BEGCA5150064200 150 64 2.0
BEGCA5300064200 300 64 2.0
BEGCA5450064200 450 64 2.0
BEGCA5600064200 600 64 2.0
BEGCA5150092200 150 92 2.0
BEGCA5300092200 300 92 2.0
BEGCA5450092200 450 92 2.0
BEGCA5600092200 600 92 2.0
Medida del producto desplegado:
780mm lineales.*
PA
C
K
S
BE ESLABÓN
UNIVERSAL
CÓDIGO ANCHO ALA ESPESOR
BEGEUN150064160 150 64 1.6
BEGEUN300064160 300 64 1.6
BEGEUN450064160 450 64 1.6
BEGEUN600064160 600 64 1.6
BEGEUN150092160 150 92 1.6
BEGEUN300092160 300 92 1.6
BEGEUN450092160 450 92 1.6
BEGEUN600092160 600 92 1.6
BEGEUN150064200 150 64 2.0
BEGEUN300064200 300 64 2.0
BEGEUN450064200 450 64 2.0
BEGEUN600064200 600 64 2.0
BEGEUN150092200 150 92 2.0
BEGEUN300092200 300 92 2.0
BEGEUN450092200 450 92 2.0
BEGEUN600092200 600 92 2.0
BE REDUCCIÓN
SIMPLE
CÓDIGO ANCHO ALA ESPESOR
BEGRSI075064200 75 64 2.0
BEGRSI150064200 150 64 2.0
BEGRSI225064200 225 64 2.0
BEGRSI300064200 300 64 2.0
BEGRSI450064200 450 64 2.0
BEGRSI075092200 75 92 2.0
BEGRSI150092200 150 92 2.0
BEGRSI225092200 225 92 2.0
BEGRSI300092200 300 92 2.0
BEGRSI450092200 450 92 2.0
PACK
BECUPLADE
UNIÓNX20
ESPESOR: 2.0
BEGCU-020PCK200
PACK
BECUPLA
ARTICULADAX4
ESPESOR: 2.0
BEGCUA000PCK200
2120 BANDEJA ESCALERACATÁLOGO CONFLEX
Ambos packs
incluyen
sus respectivos
tornillos traba 3/8 y
tuercas flange 3/8
BE UNIÓN
T
CÓDIGO ANCHO ALA ESPESOR
BEGUNT150064160 150 64 1.6
BEGUNT300064160 300 64 1.6
BEGUNT450064160 450 64 1.6
BEGUNT600064160 600 64 1.6
BEGUNT150092160 150 92 1.6
BEGUNT300092160 300 92 1.6
BEGUNT450092160 450 92 1.6
BEGUNT600092160 600 92 1.6
BEGUNT150064200 150 64 2.0
BEGUNT300064200 300 64 2.0
BEGUNT450064200 450 64 2.0
BEGUNT600064200 600 64 2.0
BEGUNT150092200 150 92 2.0
BEGUNT300092200 300 92 2.0
BEGUNT450092200 450 92 2.0
BEGUNT600092200 600 92 2.0
BE UNIÓN
X
CÓDIGO ANCHO ALA ESPESOR
BEGUNX150064160 150 64 1.6
BEGUNX300064160 300 64 1.6
BEGUNX450064160 450 64 1.6
BEGUNX600064160 600 64 1.6
BEGUNX150092160 150 92 1.6
BEGUNX300092160 300 92 1.6
BEGUNX450092160 450 92 1.6
BEGUNX600092160 600 92 1.6
BEGUNX150064200 150 64 2.0
BEGUNX300064200 300 64 2.0
BEGUNX450064200 450 64 2.0
BEGUNX600064200 600 64 2.0
BEGUNX150092200 150 92 2.0
BEGUNX300092200 300 92 2.0
BEGUNX450092200 450 92 2.0
BEGUNX600092200 600 92 2.0
TAPA
BANDEJA ESCALERA
CÓDIGO ANCHO ESPESOR
BEGTTR150300070 150 0.7
BEGTTR300300070 300 0.7
BEGTTR150300090 150 0.9
BEGTTR300300090 300 0.9
BEGTTR450300090 450 0.9
BEGTTR600300090 600 0.9
BEGTTR150300125 150 1.25
BEGTTR300300125 300 1.25
BEGTTR450300125 450 1.25
BEGTTR600300125 600 1.25
TAPA
BE CURVA 45°
CÓDIGO ANCHO ESPESOR
BEGT45150000070 150 0.7
BEGT45300000070 300 0.7
BEGT45450000090 450 0.9
BEGT45600000090 600 0.9
TAPA
BE ESLABÓN UNIVERSAL
CÓDIGO ANCHO ESPESOR
BEGTEU150000070 150 0.7
BEGTEU300000070 300 0.7
BEGTEU450000090 450 0.9
BEGTEU600000090 600 0.9
TAPA
BE UNIÓN T
CÓDIGO ANCHO ESPESOR
BEGTUT150000070 150 0.7
BEGTUT300000070 300 0.7
BEGTUT450000090 450 0.9
BEGTUT600000090 600 0.9
GRAMPA
FIJACIÓN
CÓDIGO ESPESOR
BEGGFI000000160 1.6
TAPA
BE UNIÓN X
CÓDIGO ANCHO ESPESOR
BEGTUX150000070 150 0.7
BEGTUX300000070 300 0.7
BEGTUX450000090 450 0.9
BEGTUX600000090 600 0.9
TAPA
BE CURVA 90°
CÓDIGO ANCHO ESPESOR
BEGT90150000070 150 0.7
BEGT90300000070 300 0.7
BEGT90450000090 450 0.9
BEGT90600000090 600 0.9
2322 BANDEJA ESCALERACATÁLOGO CONFLEX
MÉNSULA
SIMPLE
CÓDIGO MEDIDA
BSGMSI080000160 80
BSGMSI130000160 130
BSGMSI180000160 180
BSGMSI230000160 230
BSGMSI280000160 280
BSGMSI330000160 330
BSGMSI480000160 480
BSGMSI630000160 630
MÉNSULA
REFORZADA
CÓDIGO MEDIDA
BSZMRZ080000160 80
BSZMRZ130000160 130
BSZMRZ180000160 180
BSZMRZ230000160 230
BSZMRZ280000160 280
BSZMRZ330000160 330
BSZMRZ480000160 480
BSZMRZ630000160 630
SOPORTE
SIMPLE
CÓDIGO MEDIDA
BSGSIM050000320 50
BSGSIM100000320 100
BSGSIM150000320 150
BSGSIM200000320 200
BSGSIM250000320 250
2524 SOPORTES Y ACCESORIOSCATÁLOGO CONFLEX 2524 SOPORTES Y ACCESORIOSCATÁLOGO CONFLEX
SOPORTES
Y ACCESORIOS
Los soportes y accesorios cumplen una función clave en el
armadode la instalación, actuando comobase estructural
para el emplazamiento del sistemadebandejas portacables
que sostiene el tendido eléctrico.
Diseñados para cada ancho de bandeja, nuestros soportes y accesorios son
seguros y adaptables a todos los requerimientos de la instalación.
MATER IA PR IMA
Recubrimiento
post zincado
Nuestras bandejas cumplen con la Norma IEC 61537:2006
- Cable Managment - Cable tray systems and cable
ladder systems.
Acero al carbono Galvanizado en origen por proceso continuo
de Inmersión en Caliente, cal idad estructural ZAR 250,
recubrimiento Z-275 (275 gr/m2 suma de ambas caras,
equivalente a 40 micrones de espesor) de acuerdo a la
norma IRAM IAS U 500-214/12. Calidad garantizada por Ternium
Siderar.
SOPORTE
TRAPECIO
CÓDIGO MEDIDA
BSGTRA100000125 100
BSGTRA150000125 150
BSGTRA200000125 200
BSGTRA250000125 250
BSGTRA300000125 300
BSGTRA450000125 450
BSGTRA600000125 600
GRAMPA
MEDIA OMEGA
CÓDIGO MEDIDA
BTGGMO014UND000 1/4"
BTGGMO038UND000 3/8"
BTGGMO012UND000 1/2"
BTGGMO058UND000 5/8"
BTGGMO034UND000 3/4"
BTGGMO078UND000 7/8"
BTGGMO100UND000 1"
COMPLEMENTO SOPORTE
A UNA VARILLA
CÓDIGO MEDIDA
BSGCES150000200 150
BSGCES200000320 200
BSGCES250000320 250
BSGCES300000320 300
GRAMPA
SUSPENSIÓN
CÓDIGO MEDIDA
BSGGSU050000320 50
BSGGSU100000320 100
BSGGSU150000320 150
BSGGSU200000320 200
BSGGSU250000320 250
GRAMPA
OMEGA
CÓDIGO MEDIDA
BTGGOA034UND000 3/4"
BTGGOA078UND000 7/8"
BTGGOA100UND000 1"
BTGGOA114UND000 1 1/4"
BTGGOA112UND000 1 1/2"
BTGGOA200UND000 2"
GRAMPA
OLMAR
CÓDIGO MEDIDA
BTGGOL016UND000 16
BTGGOL019UND000 19
BTGGOL023UND000 23
BTGGOL026UND000 26
BTGGOL032UND000 32
BTGGOL040UND000 40
BTGGOL052UND000 52
BTGGOL065UND000 65
GRAMPA
CHAVETA
CÓDIGO MEDIDA
BTGGCH019UND000 3/4"
BTGGCH021UND000 7/8"
BTGGCH026UND000 1"
2726 SOPORTES Y ACCESORIOSCATÁLOGO CONFLEX
BROCA
CÓDIGO MEDIDA
BTZBRO014UND000 1/4"
BTZBRO516UND000 5/16"
BTZBRO038UND000 3/8"
BTZBRO012UND000 1/2"
INSERTO
CÓDIGO MEDIDA
BTZINS014UND000 1/4"
BTZINS516UND000 5/16"
BTZINS038UND000 3/8"
INSERTO 1/4¨ + TORNILLO REDONDO 1/4X3/4¨
CÓDIGO
BTZTCI014UND020
PACK 20
INSERTO CON RESORTE
CÓDIGO MEDIDA
BTZINR014UND000 1/4"
BTZINR516UND000 5/16"
BTZINR038UND000 3/8
TUERCA CUPLA
(NIPLE DE UNIÓN) (X50)
CÓDIGO MEDIDA
BTZTUC014UND050 1/4"
BTZTUC516UND050 5/16"
BTZTUC038UND050 3/8"
BTZTUC012UND050 1/2"
TUERCA
ZINCADA (X50)
CÓDIGO MEDIDA
BTZTUE014UND050 1/4"
BTZTUE516UND050 5/16"
BTZTUE038UND050 3/8"
BTZTUE012UND050 1/2"
VARILLA ROSCADA ZINCADA
CÓDIGO MEDIDA
BTZVAR014UND000 1/4"
BTZVAR516UND000 5/16"
BTZVAR038UND000 3/8"
BTZVAR012UND000 1/2"
TORNILLO
TRABA (X100)
CÓDIGO MEDIDA
BTZTTT014UND100 1/4"
BTZTTT038UND100 3/8"
GRAMPA VARILLA ROSCADA
CÓDIGO MEDIDA ESPESOR
PCGGVR044044200 44x44 2.0
GRAMPA EQUIPOTENCIAL
CÓDIGO PACK
BAGGEQ050PCK160 X50
SOPORTE CAJA UNIVERSAL
CÓDIGO MEDIDA
BAGSCU130125090 130x125
2928 SOPORTES Y ACCESORIOSCATÁLOGO CONFLEX
Incluye
tuerca flange
Incluye
arandela
PERFIL
C
CÓDIGO MEDIDA ESPESOR
PCGOLM044028125 28X44X1220 1.25
PCGOLM044028160 28X44X1220 1.60
PCG000044028090 28X44X3000 0.90
PCG000044028125 28X44X3000 1.25
PCG000044044090 44x44x3000 0.90
PCG000044044125 44x44x3000 1.25
PCG000044044160 44x44x3000 1.60
PERFIL C CURVA
90°
CÓDIGO MEDIDA ESPESOR
PCGC90044028125 28X44 1.25
PCGC90044028160 28X44 1.60
PCGC90044044125 44X44 1.25
PCGC90044044160 44X44 1.60
PERFIL C UNIÓN
T
CÓDIGO MEDIDA ESPESOR
PCGUNT044028125 28X44 1.25
PCGUNT044028160 28X44 1.60
PCGUNT044044125 44X44 1.25
PCGUNT044044160 44X44 1.60
PERFIL C UNIÓN
X
CÓDIGO MEDIDA ESPESOR
PCGUNX044028125 28X44 1.25
PCGUNX044028160 28X44 1.60
PCGUNX044044125 44X44 1.25
PCGUNX044044160 44X44 1.60
3130 PERFIL CCATÁLOGO CONFLEX 3130 PERFIL CCATÁLOGO CONFLEX
PERFIL C
MATER IA PR IMA
Perfil “C” para el armadode estructuras auxiliares destinadas
a la sujeción de bandejas, instalación de artefactos, tendido
de cables o cañerías.
Nuestras bandejas cumplen con la Norma IEC 61537:2006
- Cable Managment - Cable tray systems and cable
ladder systems.
Acero al carbono Galvanizado en origen por proceso continuo
de Inmersión en Caliente, cal idad estructural ZAR 250,
recubrimiento Z-275 (275 gr/m2 suma de ambas caras,
equivalente a 40 micrones de espesor) de acuerdo a la
norma IRAM IAS U 500-214/12. Calidad garantizada por Ternium
Siderar.
PA
C
K
S
CÓDIGO MEDIDA ESPESOR
PCGCUP028PCK090 28X44 0.90
PCGCUP028PCK125 28X44 1.25
PCGCUP044PCK090 44X44 0.90
PCGCUP044PCK125 44X44 1.25
PERFIL C GRAMPA
PARA ARTEFACTO
CÓDIGO MEDIDA ESPESOR
PCGGPA044000125 44X44 1.25
PERFIL C
SOPORTE J 2.0
CÓDIGO MEDIDA ESPESOR
PCGSPJ044000200 44X44 2.0
PERFIL C UNIÓN
ARTICULADA
CÓDIGO MEDIDA ESPESOR
PCGUAR044028160 28X44 1.6
PCGUAR044044160 44X44 1.6
PERFIL C
GRAMPA SUSPENSIÓN
CÓDIGO MEDIDA ESPESOR
PCGGSU044000125 44X44 1.25
PERFIL C
ÁNGULO 90° (X25)
CÓDIGO ESPESOR
PCGA9000025U320 3.20
PERFIL C
PLATABANDA
CÓDIGO ESPESOR
PCGPLA044044160 1.60
PERFIL C CAJA TOMA
CON TORNILLERÍA
CÓDIGO ESPESOR
PCGTOM044PCK125 1.25
TAPA
PERFIL C
CÓDIGO MEDIDA ESPESOR
PCGTPC044300090 44X3000 0.90
PACKCUPLA PERFIL X4
3332 PERFIL CCATÁLOGO CONFLEX
El pack incluye
4 tornillos traba de
1/4 y 4 tuercas flange
1/4
Incluye 2 Tor. Cab.
Red. 1/4 x 3/4, 2 Tor.
Punta mecha 6x1 y 2
Inserto 1/4
BAGEUN100050070
Familia Subfamilia Alto
Cobertura Ancho Espesor
NUESTROS
PRODUCTOS
Y SUSCÓDIGOS
Nuevo Código Inteligente compuesto
por 15 caracteres. Cada subdivisión
posee un sistema de referencias que
permite una identificación sistemática y
estandarizada para cada producto.
Somos una empresa joven, flexible y profesional.
¡Nuestros productos son de alta calidad y priorizamos
darte el mejor servicio del mercado!
EN COLABORACIÓN
CON
DISTRIBUIDOR OFICIAL
Y EXCLUSIVO
ADMINISTRACIÓN Y PLANTA INDUSTRIAL
Parque Industrial Lomas de Zamora - Lote 61
Garibaldi 2619, Llavallol (B1834BCD)
Partido de Lomas de Zamora
Buenos Aires - Argentina
SOMOS UNA EMPRESA DEL GRUPO
Visitá nuestra web